Signa essentialia Janorum inversorum secundum Bartelsium (omissa explicatione omni latiore) maxillae inferiores sunt, quarum quae ad caput dextrum pertinet non parte dimidia laterali dextra et sinistra, sed partibus dimidiis lateralibus binis dextris, quae capiti sinistro respondet partibus dimidiis lateralibus binis sinistris composita appareat. Hoc modo maxillas inferiores compositas fuisse Bartelsius eo probare studuit, quod in parte dimidia sinistra mandibulae capitis dextri foramen mentale in superficie sinistra nullum, sed in ejus superficie dextra ori itaque adversa, et itidem in parte dimidia laterali dextra mandibulae capitis sinistri in superficie dextra foramen nullum, sed in hujus superficie sinistra ori itaque etiam adversa adfuerit. Cui bono foramina haec adfuerint in superficiebus ori utriusque adversis, locis itaque plane insolitis obvia, hucusque non patet. In cranio a me descripto cum inquisitio a me institueretur partes molles jam ablatae erant, in cranio secundo a Bartelsio descripto de lingua quidem nonnulla, nihil tamen de vasis et nervis relatatum est. Foramina indicata mentalia tantum habenda sunt, si nervi mentales, et vasa mentalia re vera per ea transierunt, quod quamvis negare non audeo contendere tamen etiam nequit, antequam disquisitione anatomica probatum fuerit. In regionum duplicatarum partibus intermediis organa quaedam saepe imperfecte formata sunt, interdum omnino deficiunt. Ita e. c. in Diprosopis vitulinis tetropthalmis di-

¹ L. c. P. 23.

stomis a Gurltio¹ descriptis musculi labiorum superiorum intermediorum omnino deerant; et si musculi labiorum inferiorum Diprosoporum inaequalium nominatorum etiam defuerint, quid mirum si eorum nervi vasaque, et foramina eorum transitui alias destinata simul etiam defuissent.

Si verum foramina saepius indicata re vera mentalia fuissent, Bartelsii sententia de compositione maxillarum inferiorum nihil minus rejicienda esset. Quis enim est anatomicus qui maxillae inferioris naturam e foraminibus tantum mentalibus dijudicare, qui ad reliquas ossis partes nullo modo respicere velit? In superficiebus partium dimidiarum lateralium indicatarum ori utriusque adversis, quae foramina pro mentalibus forsitan habenda offerunt, foramina etiam maxillaria posteriora in monstro meo observantur, dentes incisores partis dimidiae lateralis sinistrae mandibulae capitis dextri, et dextrae capitis sinistri solito modo superficiebus concavis cavo oris, superficiebus convexis labiis advertuntur, mentumque in utroque capite modo solito constituitur. Etiam si itaque transpositio foraminum mentalium adfuerit, pars tamen dimidia lateralis dextra mandibulae capitis sinistri, et sinistra mandibulae capitis dextri eam ob rem naturam totam non vertit cum in fine et anteriore et posteriore caeterum more solito sese habeant². Bartelsii itaque de Janis inversis sententia tota ruit.